
Antidopingový výbor ČR: Varování pro sportovce 

 
S ohledem na relativně snadnou dostupnost varujeme naše sportovce před nebezpečím užití zakázané 
látky higenaminu, který je zařazen do skupiny S3 Beta-2agonisté Světové antidopingové agentury 
WADA. 
 
Tyto typy látek umožňují plicím přijímat více kyslíku a jsou zakázané celoročně (tj. při soutěžích i mimo 
ně). 
 
Higenamin je obsažen v mnohých oblíbených a často užívaných doplňcích stravy, mezi které patří např.: 

• Alpha T2 

• OxyShred 

• PES Amfamín Advanced 

 
Higenamin je často také označován jako „přírodní“ látka a je složkou doplňků stravy (suplementů). Na 
obalech nebo přebalových letácích těchto přípravků je uváděn jako: 

• Aconitum japonicum 

• Asarum hetertropoides 

• Demethylcoclaurine 

• Gnetum Parvifolium 

• Nandina domestica 

• Norcoclaurine 

• Tinospora cripsa 

 


